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DOFINANSOWANIA DO PROTEZ

Dofinansowanie z NFZ, PCPR/MOPS

Tabela 1. Maksymalna wysoko$¢ dofinansowania do protezy konczyny gornej z NFZ,
MOPS/PCPR.

Maksymalne
Zaopatrzenie ortopedyczne | Dofinansowanie NFZ dofinansowanie SUMA
PCPR/MOPS

E.021

Proteza kosmetyczna w
obregbie reki (amputacja lub 800 zt 1200 zt 2000 zt
wrodzony brak w obrebie
reki)

F.022

Proteza kosmetyczna w 1200 zt 1800 zt 3000 zt
obrebie przedramienia

F.023

Proteza robocza z koncéwka
robocza w obrebie
przedramienia

G.024

Proteza kosmetyczna w 2400 zt 3600 zt 6000 zt
obrebie ramienia
G.025

Proteza robocza z koncoéwka 4000 zt 6000 zt 10000 zt
robocza w obrebie ramienia
G.026

Proteza kosmetyczna catej
konczyny goérnej po 3000 zt 4500 zt 7500 zt
wyluszczeniu w obrebie stawu
barkowego

G.027

Proteza kosmetyczna catej
konczyny gornej po 4600 zt 6900 zt 11500 zt
wytuszczeniu w obrebie stawu
barkowego

2800 zt 4200 zt 7000 zt

*Dofinansowanie do protezy kosmetycznej lub roboczej przystuguje raz na 3 lata.

*Dla o0sob posiadajacych orzeczenie o znacznym stopniu niepelnosprawno$ci zostaja
zniesione okresy uzytkowania wyrobow medycznych w NFZ.
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Tabela 2. Maksymalna wysoko$¢ dofinansowania do protezy konczyny dolnej z NFZ,
MOPS/PCPR.

Maksymalne
dofinansowanie
PCPR/MOPS

Zaopatrzenie ortopedyczne Dofinansowanie NFZ SUMA

A.001

Protezowa wktadka do buta
uzupelhniajaca stopg — do
zwyklego buta

200 zt (raz na 2 lata)

300 zt

500 zt

A.002
Proteza uzupetniajaca stope

600 zt (raz na 2 lata)

900 zt

1500 zt

A.003

Proteza ostateczna w obrobig
stawu skokowego z kikutem
oporowym

1 800 zt

2 700 zt

4 500 zt

B.004
Proteza podudzia tymczasowa

900 zt

1350 zt

2250 zt

B.006

Proteza ostateczna modularna
podudzia z tulejg udows i
polaczeniem w obrebie stawu
kolanowego

4 500 zt

6 750 zt

11 250 zt

B.008
Proteza ostateczna modularna
podudzia

3500 zt

5250 zt

8 750 zt

B.009
Wymiana leja w protezie
tymczasowej podudzia

500 zt

750 zt

1250z

B.010
Wymiana leja w protezie
ostatecznej podudzia

1 500 zt

2250zt

3750 zt

B.011

Protezowe wyréwnanie
skrécenia konczyny dolnej w
obrgbie podudzia

1800 zt

2700 zt

4 500 zt

C.012

Proteza tymczasowa w obrebie
uda

1 600 zt

2 400 zt

4 000 zt

C.014
Proteza ostateczna modularna w
obrebie uda

5500 zt

8250 zt

13 750 zt

C.015

Protezowe wyréwnanie
skrécenia konczyny dolnej w
obrebie uda

5000 zt

7500 zt

12 500 zt
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C.016
Wymiana leja w protezie
tymczasowej uda

500 zt

750 zt

1250 zt

C.017
Wymiana leja w protezie
ostatecznej uda

2 000 zt

3000 zt

5000 z

D.019

Proteza ostateczna modularna z
koszem biodrowym po
wyluszczeniu w stawie
biodrowym lub z krotkim
kikutem wymagajacym
zaprotezowania z koszem
biodrowym

7500 zt

11 250 zt

18 750 zt

D.020

Wymiana kosza biodrowego po
wyluszczeniu w stawie
biodrowym

2 000 zt

3000 zt

5000 zt

P.107
Ponczocha kikutowa - podudzie
12 szt.

240zt (raz na rok)

360zt

600zt

P.108
Poniczocha kikutowa - udo 12
szt.

240z1 (raz na rok)

360zt

600zt

*Dofinansowanie do protezy i leja tymczasowego przystuguje jednorazowo.

*Dofinansowanie do protezy i leja ostatecznego przystuguje raz na 3 lata.

*Dofinansowanie do ponczoch przystuguja raz na rok.

*Dla 0s0b posiadajgcych orzeczenie o znacznym stopniu niepelnosprawnosci zostaja zniesione okresy
uzytkowania wyrobow medycznych w NFZ.

ul. Henryka Siemiradzkiego 17/2, 31-137 Krakéow
NIP: 6762507232, REGON: 364424465



S

Fundacja
Poland
Business
Run

Osoba ubezpieczona moze stara¢ si¢ o dofinansowanie do zaopatrzenia

ortopedycznego z NFZ. Dodatkowo PCPR moze dofinansowa¢ 150% kwoty limitu wniosku
NFZ. Maksymalne wysokosci refundacji z obu tych zrddet zostaly przedstawione w
powyzszych tabelkach.

Procedura uzyskania dofinansowania do protezy:

1.

Uzyskanie zlecenia na zaopatrzenie ortopedyczne od lekarza specjalisty, np. lekarz
ortopeda, chirurg, ktory jest uprawniony do wystawiania zlecen.

Dostarczenie wniosku NFZ do wybranej pracowni ortopedycznej.

Przygotowanie dokumentow potrzebnych do dofinansowania w PCPR lub MOPS:

- kserokopia orzeczenia o stopniu niepetnosprawnosci,

- kserokopia zlecenia lekarskiego na zaopatrzenie ortopedyczne, potwierdzone przez
NFZ i przyjete do realizacji w pracowni ortopedycznej,

- faktura proforma zakupu protezy,

- wypetniony wniosek 0 przyznanie dofinansowania (do pobrania w PCPR/MOPS),

- os$wiadczenie o miesi¢cznych dochodach osoby niepetnosprawnej lub jego opiekuna,
w przeliczeniu na jednego czlonka rodziny pozostajacego we wspolnym
gospodarstwie domowym.

Ztozenie dokumentow w PCPR lub MOPS.

Uzyskanie decyzji o wysokosci przyznanej kwoty z PCPR lub MOPS.

Dostarczenie kopii lub skanu decyzji o wysokosci przyznanej kwoty do pracowni
ortopedycznej.

Wykonanie zaopatrzenia ortopedycznego.

Dostarczenie kserokopii zrealizowanego zlecenia lekarskiego oraz faktury ostatecznej
do placowki, ktora przyznata dofinansowanie (PCPR/MOPS).

W przypadku, gdy PCPR/MOPS nie posiadaja w chwili obecnej $rodkow na

dofinansowanie zaopatrzenia ortopedycznego, nalezy ztozy¢ wniosek. Dzigki temu wniosek
oczekuje na dofinansowanie. Jezeli w trakcie oczekiwania na dofinansowanie z PCPR/MOPS
pokryjemy S$rodki z wlasnych pienigdzy istnieje mozliwos$¢ starania si¢ o zwrot poniesionych
kosztow, w przyznanej kwocie.
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Program ,,Aktywny Samorzad” ze Srodkéw PFRON

Z programu Aktywny Samorzad moga skorzysta¢ osoby posiadajace orzeczenie o
niepetnosprawnosci oraz bedace w wieku aktywnosci zawodowej (18-65 lat dla mezczyzn i
18-60 lat dla kobiet). Najwicksza szans¢ na dofinansowanie maja osoby aktywne zawodowo
oraz uczace si¢. Do programu moga przystapi¢ réwniez osoby, ktére przekroczyly wiek
aktywnos$ci zawodowej, warunkiem jest jednak posiadanie zatrudnienia. Wniosek mozna
zlozy¢ bezposrednio u realizatorow programy, tj. PCPR/MOPS lub tez przez Internet w

Systemie Obstugi Wsparcia — SOW (https://sow.pfron.org.pl/).

Tabela 3. Kwoty dofinansowania do protez w programie Aktywny Samorzad.

Zadanie 3:
pomoc w zakupie protezy
konczyny, w ktorej
zastosowano nowoczesne

Kwota dofinansowania w

Zadanie 4:
pomoc w utrzymaniu
sprawnosci technicznej
posiadanej protezy
konczyny, w ktorej
zastosowano nowoczesne

. . . . zadaniu 3 rozwigzania techniczne, (co
rozwigzania techniczne, tj. L oC .
L najmniej na 1l poziomie
protezy co najmniej na Il akosc Kodé
oziomie jakoscCi L) = wraliost
p dofinansowania do 30%
kwot, o ktorych mowa w
zadaniu 3
Proteza reki 12 000 zt 3600 zt
Proteza przedramienia 26 000 zt 7800 zt
Proteza ramienia i dla
wyluszczenia W Stawie 30 000 zt 9000 zt
barkowym
Proteza_na poziomie 18 000 7t 5400 71
podudzia
Protgza na wysokosci uda 25 000 21 7500 7t
(takze przez staw kolanowy)
Proteza uda i dla
wyluszczenia w stawie 30 000 zt 9000 zt

biodrowym

*Dofinansowanie przystuguje raz na 3 lata.

W  wyjatkowych przypadkach istnieje mozliwo$¢ starania si¢ o zwigkszenie
dofinansowania do protezy na IV poziomie jakosci. Kwota ta musi zosta¢ zatwierdzona przez
eksperta PFRON, a potrzeba zwigkszenia dofinansowania umotywowana faktycznymi

potrzebami wnioskodawcy.

Mozna stara¢ si¢ o refundacj¢ kosztow dojazdu beneficjenta programu na spotkanie z
ekspertem PFRON Iub kosztow dojazdu eksperta PFRON na spotkanie z beneficjentem
programu — w zaleznosci od poniesionych kosztow, nie wigcej niz 200 zi.
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